110,000,000 110,000,000 110,000,000 100 不适用 否 是 不适用 不适用 不适用 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

√适用 □不适用

变更前项目名称 变更后项目名称 变更原因 决策程序及信息披露情况说明

高性能电机驱动控制芯片及控

制系统的研发及产业化项目

高性能电机驱动控制芯片及控

制系统的研发及产业化项目

将计划用于场地投入的募集资金（共计

18,900 万元）的实施方式由购置房产变更

为联合竞买土地并进行合作建设的方式。

经公司第一届董事会第十七次会议、第一届

监事会第六次会议及 2021 年年度股东大会

审议通过。具体公告详见公司指定的信息披

露网站 www.sse.com.cn。

2022 年半年度报告

53 / 157

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

基于业务发展需要，公司以自有资金提前进行募投项目的建设，截至 2022 年 6月 30 日，公

司以自筹资金预先投入募投项目实际投资额为 1,599.06 万元，截至报告期末，公司尚未完成上

述资金的置换。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 5月 10 日，公司分别召开了第一届董事会第十七次会议及第一届监事会第六次会

议，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过

人民币 155,000 万元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、满足保

本要求、流动性好的产品（包括但不限于协定存款、通知存款、结构性存款、定期存款、大额存

单等），使用期限不超过 12 个月，在前述额度及期限范围内，公司可以循环滚动使用。

截至 2022 年 6月 30 日，公司使用闲置募集资金购买的尚未到期的产品本金金额为人民币

92,300 万元, 未超过公司董事会对使用闲置募集资金进行现金管理的授权投资额度。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
69,272,530 100.00 2,090,063 0 0 0 2,090,063 71,362,593 77.26

2022 年半年度报告

54 / 157

1、国家持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股
440,594 0.64 731,707 0 0 0 731,707 1,172,301 1.27

3、其他内

资持股
33,677,505 48.62 1,350,376 0 0 0 1,350,376 35,027,881 37.92

其中：境内

非国有法人

持股

31,991,094 46.18 1,350,376 0 0 0 1,350,376 33,341,470 36.10

境内

自然人持股
1,686,411 2.43 0 0 0 0 0 1,686,411 1.83

4、外资持

股
35,154,431 50.75 7,980 0 0 0 7,980 35,162,411 38.07

其中：境外

法人持股
35,154,431 50.75 7,980 0 0 0 7,980 35,162,411 38.07

境外

自然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通股

份

0 0 21,000,787 0 0 0 21,000,787 21,000,787 22.74

1、人民币

普通股
0 0 21,000,787 0 0 0 21,000,787 21,000,787 22.74

2、境内上

市的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总

数
69,272,530 100.00 23,090,850 0 0 0 23,090,850 92,363,380 100.00

注：尾数差异系四舍五入调整所致。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证监会于 2022 年 3月 4 日出具的《关于同意峰岹科技（深圳）股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》（证监许可[2022]457 号），公司获准向社会公开发行人民币普通股（A

股）股票 2,309.0850 万股，每股发行价格为人民币 82.00 元，经上海证券交易所自律监管决定书

（[2022]104 号）批准，本公司发行的 A 股股票于 2022 年 4 月 20 日在上海证券交易所科创板上

市。公司首次公开发行股票完成后，总股本为 9,236.3380 万股,其中无限售条件流通股为

2,100.0787 万股，有限售条件流通股 7,136.2593 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

55 / 157

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因